MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 23 de septiembre de 2021

Hora de inicio; 15:30 horas Hora finalizacidn 16:00 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0728 - AREAD-GRUCO-2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 126 2021, CUYO
OBJETO ES “SUMINISTRO DE PESCADO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DiA

Verificacion de asistentes
Verificacion de los compromisos
Temas a tratar

Consideracién del comité evaluador

LN

DESARROLLO
1. Verificacidon de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

PRS11. Diana Carolina Pineda Pérez — Evaluador Técnico (Responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Ingrid Tatiana Sol6rzano Agatén - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG - SST.

NN NN SR

En Bogota D.C siendo las 15:30 horas del dia 23 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, 1o integrantes del Comité Evaluador del proceso de
Contratacion PN CESAP MIC 126 2021 cuyo objeto es suminisiro de pescado para el centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacional.”

2. Verificacidn de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0706 del 20 de sepliembre del
2021, se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente INVERSIONES
ALZATE MENDEZ SAS, a que hubiere lugar en relacion con lo solicitado por el comité evaluador, de Ia
respectiva evaluacidn juridica y economica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

OFERE

nTes | RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SGA SG-SST
INVERSIONES
1 ALZATE MENEZ SAS NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion consolidada de! informe de verificacion GRUPO 20/09/2021
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ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 126 2021, CUYO OBJETO ES
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preliminar de las propuestas. CONTRATOS

2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES 20/09/2021 al
partir de! dia siguiente de la publicacién del mismo. 21/09/2021

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 23/09/2021

Asi las cosas, se procedié a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 21 de
septiembre del 2021, termino en el cua! el proponente de la empresa INVERSIONES ALZATE MENDEZ
SAS, presentd la documentacion requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los
evaluadores. ‘

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se contintia con la consolidacién de la evaluacion final, presentada por cada uno
de los integrantes del comité asi:

VERIFICACION JURIDICA

ALZATE INVERSIONES MENDEZ SAS Cumple |No Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacidn Legal
Cumplimiento Apories Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacién notificacion electronica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

K1 || 2| 2|2 DK | K| K[ K| K

Autorizacion tratamiento de datos

Concepto: ALZATE INVERSIONES MENDEZ SAS. Cumple, una vez requerido anexo la certificacion
que no se encuentra incurso en algunas de las sanciones y multas del articulo 183 del CNPC, anexc la
autorizacion notificacion electrénica, anexo la autorizacion tratamiento de datos.

VERIFICACION FINAL

%F.FERSE RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST
INVERSIONES '
1 AL PATE MENEZ SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. Consideracion del comité evaluador

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN
CESAP MIC 126 - 2021, INVERSIONES ALZATE MENDEZ, con Nif: 900.673.677-8; cuyo objeto es
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suministro de pescado para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, teniendo en
cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y
econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Atentamente;

; TH)Y ACOSTA VALENZUELA
ponsable Contratos :

&
e

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Conlraioi\
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Resporsable Contratos
Fecha de elabaracian: 23/08/2021

Ukicacion: documentos/prmcesos2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 6057675
cesap.gruco@policia.gov.co
wvinw. centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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